АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023                                                                                                        № 226

г. Жердевка

О внесении изменений и дополнений в Порядок по назначению и выплате

социальной адресной материальной помощи малоимущим семьям,

малоимущим одиноко проживающим гражданам и гражданам Жердевского

района, попавшим в трудную жизненную ситуацию, за счёт средств

районного бюджета, утвержденный постановлением администрации района

от 19.06.2017 № 328 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты

социальной адресной материальной помощи малоимущим семьям,

малоимущим одиноко проживающим гражданам и гражданам Жердевского

района, попавшим в трудную жизненную ситуацию, за счёт средств

районного бюджета»

В целях реализации муниципальной программы Жердевского района

«Социальная поддержка граждан Жердевского района на 2014 - 2020 годы»,

утвержденной постановлением администрации Жердевского района от

18.11.2013 № 850, администрация района постановляет:

1. Внести в Порядок по назначению и выплате социальной адресной

материальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко

проживающим гражданам и гражданам Жердевского района, попавшим в

трудную жизненную ситуацию, за счёт средств бюджета района,

утвержденный постановлением администрации района от 19.06.2017 № 328

«Об утверждении Порядка назначения и выплаты социальной адресной

материальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко

проживающим гражданам и гражданам Жердевского района, попавшим в

трудную жизненную ситуацию, за счёт средств районного бюджета»

следующие изменения:

1.1. Раздел 5 «Право на получение социальной адресной материальной

помощи» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и члены их

семей;

http://internet.garant.ru/document/redirect/28188491/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/28188491/0

4.1. К членам семей мобилизованных граждан относятся:

- супруги, состоящие в зарегистрированном браке с мобилизованными

гражданами;

- родители (усыновители) мобилизованных граждан;

- дети, не достигшие возраста 18 лет, дети старше 18 лет, ставшие

инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети, не достигшие

возраста 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной

форме обучения;

- лица, находившиеся на иждивении мобилизованных граждан.»

1.2. В разделе 6 «Порядок предоставления социальной адресной

материальной помощи» пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3 Максимальный размер материальной помощи не может превышать

50 000 рублей, для категорий граждан указанных в п 4.1.»

1.3. Раздел 7 Порядка «Размер социальной адресной материальной

помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации», изложить

в новой редакции:

«7.1. Социальная адресная материальная помощь назначается в

размере:

- гражданам, нуждающимся в экстренной медицинской помощи,

приобретении дорогостоящих медикаментов, в размере от 5000 до 15000

рублей;

- гражданам, пострадавшим в результате пожара или другого

стихийного бедствия, в размере от 5000 до 20000 рублей;

- малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим

гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в

зависимости от тяжести ситуации, в которой находится заявитель, а также с

учетом его семейного, социального и материального положения, в размере

от 1000 до 20000 рублей.

      7.2. Граждане, указанные в п.4.1, на улучшение жилищно – бытовых

условий, на приобретение дорогостоящих лекарственных препаратов, на

прохождение медицинского лечения (включая транспортные расходы), на

расходы связанные с погребением погибшего гражданина, призванного на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента РФ от 10000 до 50000

рублей.»

2. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению следующего

содержания:

2.1. Вывести из состава комиссии О.И.Зеленихину;

2.2. Ввести в состав комиссии Л.В.Кадунину – и.о. заместителя главы

администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района О.Г.Бабаеву

Глава района                                                                                     А.В.Быков

Первый заместитель главы

администрации  района                                                       О.Г.Бабаева

И.о. заместителя главы

администрации района                                                        Л.В.Кадунина

Начальник юридического отдела

администрации района                                                        О.А.Завьялова

Главный специалист по социальным вопросам

администрации района                                                        А.И.Аносов

Аносов А.И.

 8(47535) 5-22-99